

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	≥ 1,7 %	0,21%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów. 2. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej.	Promocja alternatywnych metod rozwiązywania sporów (broszury, plakaty, informacja na stronach internetowych Sądu)
2.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	≤ 4,3	2,45	1. Kontynuacja projektu Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru w zakresie doręczania pism sądowych. 2. Realizacja rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych. 3. Realizacja szkoleń kadry orzeczniczej. 4. Wymiana danych w postaci elektronicznej pomiędzy sądami oraz sądami i prokuraturami.	1. Narady Prezesa z Przewodniczącymi Wydziałów. 2. Przesłanie reklamacji do PP SA. 3. Zmiany w zakresach obowiązków sędziów. 4. Wyznaczanie sędziów zastępujących.
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	≥ 0,41	0,25	1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej. 2. Dążenie do pozyskiwania nowych etatów asystenckich.	Przeprowadzenie konkursu na stanowisko asystenta na umowę na zastępstwo nieobecnego pracownika.
3.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	>100,10%	99,63%	1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyzacji w poszczególnych pionach orzeczniczych i szczeblach sądów. 2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania obciążenia sesyjnego. 3. Wzmocniony nadzór nad terminowością pracy biegłych	1. Narady Prezesa z Przewodniczącymi Wydziałów. 2. Wyznaczanie sędziów zastępujących.

#### CZEŚĆ D: Informacje dotyczące realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

1. Odsetek spraw skierowanych do mediacji. Planowana do osiągnięcia wartość miernika wynosiła  $\geq 1,7$  %. Ostatecznie w 2017r. Osiągnięto wartość 0,21 %, współczynnik ten stale wzrasta w związku z podejmowanymi działaniami na rzecz promocji Mediacji
2. Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, rodzinnych i karnych. Planowana do osiągnięcia wartość miernika wynosiła  $\leq 4,3$  miesiąca. Rzeczywisty średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, rodzinnych i karnych w 2017r. wyniósł 2,45 miesiąca. Do poprawy współczynnika w stosunku do roku 2016 (2,74) przyczyniło się przede wszystkim dokonanie zmian w wyznaczonych zastępstwach sędziów.
3. SR w Augustowie ostatni raz wystąpił w z wnioskiem o przekształcenie zwolnionego etatu urzędnika w 2016 r. Wówczas jednak etat nie został przekształcony, a decyzją MS został przeniesiony do innego Sądu. W 2017 r. SR w Augustowie nie występował z wnioskiem o utworzenie dodatkowego etatu asystenta sędziego.
4. Wskaźnik opanowania wpływu wszystkich spraw (liczba spraw załatwionych do liczby spraw wpływających) Planowana na 2017r. wartość do osiągnięcia wynosiła  $>100,10\%$ . Ostatecznie miernik ten został zrealizowany na poziomie 99,63 %. Najwyższy wskaźnik został osiągnięty w I Wydziale Cywilnym 98,12 % oraz III Wydziale Rodzinnym i Nieletnich 98,63 %.

Augustów, dnia 19 luty 2018 r.

DYREKTOR  
Sądu Rejonowego w Augustowie  
*[Podpis]*  
mgr Arak Mazur

PREZES  
Sądu Rejonowego  
w Augustowie  
*[Podpis]*  
mgr Agnieszka Karwowska-Malec